2

[image: ]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 4 ЗАКОНА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О НЕДРОПОЛЬЗОВАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

[bookmark: _Hlk170374149]Принят Постановлением Народного Совета 24 октября 2025 года

Статья 1
Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года
№ 60-РЗ «О недропользовании на территории Донецкой Народной Республики» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной 13 марта
2024 года) следующие изменения:
1) пункт 29 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«29) принятие решения о предоставлении права пользования участками недр местного значения, расположенными на территории Донецкой Народной Республики, без проведения аукциона в порядке, на условиях и с учетом особенностей предоставления такого права, установленных Правительством Российской Федерации;»;
2) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Переходные положения
Пользователи недр на участках недр, расположенных на территории Донецкой Народной Республики, в переходный период, установленный Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», вправе обратиться в исполнительный орган с заявками о предоставлении права пользования участками недр местного значения в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _Hlk208476859]

Глава
Донецкой Народной Республики				                    Д.В. Пушилин

г. Донецк
31 октября 2025 года
№ 223-РЗ

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg